
2022 年 9月24日（土）

受付開始 受付開始

会長挨拶

Legionella, Biofilm and Functional Water

Chair:
Nobuhiko Nomura (University of Tsukuba, Japan)
Maria Luisa Ricci (Istituto Superiore di Sanità, Italy)
Kunimoto Hotta (Functional Water Foundation)

Speaker:
From Biofilm
　　Nobuhiko Nomura (University of Tsukuba, Japan)
　　Shinya Sugimoto (The Jikei University School of Medicine, Japan)

From Legionella 
　　Hiroyuki Yamaguchi (Hokkaido University, Japan)
　　Frederik Hammes (Drinking Water Microbiology Eawag, Switzerland)
　
From The Japanese Society for Functional Water
　　Kunimoto Hotta (Functional Water Foundation)
　　Ayumu Umemoto (TOTO Ltd.)

Joint  Symposium
9:00 ～ 12:00

理事会
9:00 ～ 9:30

評議員会
9:30 ～ 10:00

総会
13:10 ～ 13:30

閉会式及び授賞式
16:30 ～

ランチョンセミナー 1
病原体核酸を対象とした
多項目同時測定システムの活用を考える

12:10 ～ 13:00

共催：デンカ株式会社
司会： 松本 哲哉 （国際医療福祉大学 )
演者： 青木 弘太郎 （東邦大学）

ランチョンセミナー 2
真菌感染症の難治化要因を考える
～バイオフィルム感染症も含めて～

12:10 ～ 13:00

共催：ミヤリサン製薬株式会社
司会：渡邊 浩 （久留米大学）
演者：三鴨 廣繁 （愛知医科大学大学院）

シンポジウム 1
分泌小胞の病原的意義に関するシンポジウム
学術集会企画
司会：松本 壮吉 （新潟大学）　
　　　金城 雄樹 （東京慈恵会医科大学）
演者：青柳 哲史 （東邦大学）
　　　尾花 望 （筑波大学）
　　　落谷 孝広 （東京医科大学）

一般演題 1　（1-01 ～ 1-04）
13:10 ～ 14:02

座長：
小林 寅喆 （東邦大学）
花輪 智子 （杏林大学）

一般演題 4  （4-01 ～ 4-05）
座長：
金子 幸弘 （大阪公立大学大学院）
小林 治 （国立がん研究センター中央病院）

教育セミナー
HFIM：新規抗菌薬・抗ウイルス薬の開発を促進するPK/PD試験モデル

10:10 ～ 10:50

共催：MeijiSeikaファルマ株式会社
司会： 池田　宰 （宇都宮大学）
演者： 濱田 将風 （東邦大学）

シンポジウム 2
バイオフィルム治療薬としてのファージ・エンドライシンの開発

13:40 ～ 16:10

共催：bitBiome 株式会社
司会：津田 宗一郎 （bitBiome 株式会社）
演者：山口 哲央 （東邦大学）
　　　常田 聡 （早稲田大学）
　　　岩野 英知 （酪農学園大学）
　　　青木 一晃 （bitBiome 株式会社）

10:55 ～ 12:00

一般演題 2　（2-01 ～ 2-05）
16:00 ～ 17:05

座長：
神谷 茂 （杏林大学）
矢野 剛久 （花王株式会社）

一般演題 3　（3-01 ～ 3-05）
17:05 ～ 18:10

座長：
高田 徹 （福岡大学）
泉福 英信 （日本大学）

14:20 ～ 15:50

はまぎんホールヴィアマーレ

企
　
業
　
展
　
示

企
　
業
　
展
　
示

施設名

8:00

8:30

18:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

16:00

15:00

17:00

8:00

8:30

18:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

16:00

15:00

17:00

ラウンジ

2022 年 9月25日（日）
はまぎんホールヴィアマーレ ラウンジ 施設名

 

日程表


