日程表

2022年9月24日(土)			2022 年 9 月 25 日(日)		
施設名	はまぎんホールヴィアマーレ	ラウンジ	はまぎんホールヴィアマーレ	ラウンジ	施設名
8:00					8:00
8:30	受付開始	企業	受付開始	企業	8:30
9:00	会長挨拶	展		展	9:00
9.00	$9:00\sim12:00$ Joint Symposium Legionella, Biofilm and Functional Water Chair:	示	9:00 ~ 9:30 理事会 9:30 ~ 10:00	示	9.00
10:00	Chair: Nobuhiko Nomura (University of Tsukuba, Japan) Maria Luisa Ricci (Istituto Superiore di Sanità, Italy) Kunimoto Hotta (Functional Water Foundation) Speaker:		評議員会 10:10~10:50		10:00
	From Biofilm Nobuhiko Nomura (University of Tsukuba, Japan) Shinya Sugimoto (The Jikei University School of Medicine, Japan) From Legionella		教育セミナー HFIM: 新規抗菌薬・抗ウイルス薬の開発を促進する PK/PD 試験モデル 共催: MeijiSeika ファルマ株式会社 司会: 池田 宰 (宇都宮大学) 演者: 濱田 将風 (東邦大学)		
11:00	Hiroyuki Yamaguchi (Hokkaido University, Japan) Frederik Hammes (Drinking Water Microbiology Eawag, Switzerland) From The Japanese Society for Functional Water Kunimoto Hotta (Functional Water Foundation) Ayumu Umemoto (TOTO Ltd.)		10:55 ~ 12:00 一般演題 4 (4-01 ~ 4-05) 座長: 金子 幸弘 (大阪公立大学大学院)		11:00
12:00	12:10 ~ 13:00		小林 治 (国立がん研究センター中央病院) 12:10~13:00		12:00
	ランチョンセミナー 1 病原体核酸を対象とした 多項目同時測定システムの活用を考える 共催:デンカ株式会社 司会:松本		ランチョンセミナー 2 真菌感染症の難治化要因を考える ~バイオフィルム感染症も含めて~ 共催:ミャリナン製薬株式会社 司会:渡邊浩(久留米大学) 演者:三鴨 廣繁(愛知医科大学大学院)		
13:00	13:10~14:02 一般演題 1 (1-01~1-04) 座長: 小林 寅喆 (東邦大学)		13:10~13:30 総会		13:00
14:00	花輪 智子 (杏林大学)		13:40 ~ 16:10 シンポジウム 2 バイオフィルム治療薬としてのファージ・エンドライシンの開発		14:00
	14:20 ~ 15:50 シンポジウム 1 分泌小胞の病原的意義に関するシンポジウム 学術集会企画 司会: 松本 壮吉 (新潟大学)		共催:bitBiome 株式会社 司会:津田 宗一郎(bitBiome 株式会社) 演者:山口 哲央(東邦大学) 常田 聡(早稲田大学) 岩野 英知(酪農学園大学) 青木 一晃(bitBiome 株式会社)		
15:00	金城 雄樹 (東京慈惠会医科大学) 演者:青柳 哲史 (東邦大学) 尾花 望 (筑波大学) 落谷 孝広 (東京医科大学)				15:00
16:00	16:00 ~ 17:05 一般演題 2 (2-01 ~ 2-05) 座長:				16:00
17:00	神谷 茂 (杏林大学) 矢野 剛久 (花王株式会社)		16:30 ~ 閉会式及び授賞式		17:00
	17:05 ~ 18:10 一般演題 3 (3-01 ~ 3-05) 座長: 高田 徹 (福岡大学)				- 1 1 3 3
18:00	泉福 英信(日本大学)			-	18:00